
ROZHLAS A TELEVÍZIA SLOVENSKA 
RADA RTVS 

SPRÁVA O ČINNOSTI RADY RTVS 

ZA 2. POLROK 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
predkladá 
Mgr. Igor Gallo 
predseda Rady RTVS 
V Bratislave 16.2.2016                                          
      

 
 
 
 



2 

 

Obsah           str.  

 
 

1.  Základné informácie o činnosti Rady RTVS       3 

 

 1. 1. Členovia a štruktúra Rady RTVS      3 

 1. 2. Rokovania Rady RTVS v 2. polroku 2015     4 

 

2.  Hlavné oblasti činnosti Rady RTVS v 2. polroku 2015    5 

   

3.  Uznesenia Rady RTVS v 2. polroku 2015      15 

 

 

          

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



3 

 

1. Základné informácie o činnosti Rady RTVS 

 
1. 1. Členovia a štruktúra Rady RTVS 
 
Rada RTVS počas mesiacov júl – december 2015 pracovala v zákonom stanovenom počte 9 
členov. V sledovanom období sa neudiali žiadne zmeny v zložení Rady RTVS.  
 
Členovia Rady RTVS:  
Mgr. Igor Gallo    
Mgr. Dóra Hushegyiová 
Mgr. Ľubomír Guman 
MgA. Jozef Chudík    
Ing. , Mgr. Martin Kabát 
Mgr. Martin Kákoš    
Mgr. Peter Kubica    
Mgr. Ildikó Nagy     
JUDr. David Soukeník    
 
 
Funkcionári Rady RTVS:  
Predseda:  Mgr. Igor Gallo     
Podpredseda: Mgr. Martin Kákoš  
  
 
 
Sekretariát Rady RTVS:  
Tajomník:  Adam Mozolák  
 
Žiaden ďalší zamestnanec na sekretariáte Rady RTVS v 2. polroku 2015 nepracoval.   
 
 
Kontakty na sekretariát Rady RTVS 
Adresa:   Rada RTVS, Mýtna 1,                       
  P. O. BOX 55  
    817 55 Bratislava                 
Tel. /Fax:  02 / 3250 5354, 0919 / 24 53 54 
E-mail: rada@rtvs.sk 
 
 
 
 
 
 



4 

 

1. Základné informácie o činnosti Rady RTVS 
 
 

1. 2. Rokovania Rady RTVS v 2. polroku 2015 
 
Rada RTVS mala v 2. polroku 2015 5 rokovaní, na ktorých prijala spolu 60 uznesení.  
 
 
1. rokovanie Rady RTVS v 2. polroku 2015 bolo 6.8.2015. Rada RTVS prerokovala aj 
správu o svojej činnosti za I. polrok 2015, Správu o hospodárení a činnosti RTVS za I. polrok 
2015 a Správu o stave výberu úhrad za služby verejnosti poskytované RTVS za I. polrok 
2015. Ďalej sa venovala aj priebežnému vyhodnoteniu letnej vysielacej štruktúry RTVS. Na 
tomto rokovaní Rada RTVS volila aj svojho podpredsedu. Znovuzvolený bol M. Kákoš. 
 
2. rokovanie Rady RTVS v 2. polroku 2015 sa konalo 22.9.2015. Hlavnými témami na 
rokovaní boli návrh 2. zmeny rozpočtu RTVS na rok 2015 a informácia o mimoriadnych 
programových udalostiach vo vysielaní RTVS v roku 2016. Rada vyhodnotila aj letnú 
vysielaciu štruktúru RTVS. 
 
3. rokovanie Rady RTVS v 2. polroku 2015 bolo 22.10.2015. Na tomto rokovaní sa rada 
oboznámila s návrhom dodatku na rok 2016 k Zmluve so štátom a bola informovaná 
o východiskách rozpočtu RTVS na rok 2016. Rada RTVS prerokovala aj Pravidlá volebného 
vysielania v súvislosti s voľbami do NR SR. 
 
4. rokovanie Rady RTVS v 2. polroku 2015 sa konalo 10.11.2015. Rada RTVS prerokovala 
správu o hospodárení a plnení záväzných ukazovateľov rozpočtu RTVS za III. štvrťrok 2015 
a aj informáciu o vianočnej programovej štruktúre RTVS. Informovaná bola aj o vysielaní 
RTVS v súvislosti so 17. novembrom 1989 a prerokovala aj vyhodnotenie projektu v rámci 
OPIS – Národný projekt 5 – Digitálna audiovízia.  
 
5. rokovanie Rady RTVS v 2. polroku 2015 bolo 9.12.2015. Rada prerokovala a schválila 
rozpočet RTVS na rok 2016 a plán svojej činnosti na rok 2016. Prerokovala aj upravený 
Návrh Dodatku na rok 2016 k Zmluve so štátom.  
 
 



5 

 

2. Hlavné oblasti činnosti Rady RTVS v 2. polroku 2015 
 
 
HOSPODÁRENIE RTVS  

 Rozpočet a programový koncept Rozhlasu a televízie Slovenska na rok 2016 
I. Gallo informoval, že Rada RTVS bola na októbrovom rokovaní podrobne informovaná o 
vývoji a príprave rozpočtu RTVS. Na tomto rokovaní GR podrobne odprezentoval štruktúru 
rozpočtu a z týchto materiálov vychádza aj definitívny návrh, ktorý je dnes predložený. 
Odprezentoval celý zákonný rámec prerokovania a schvaľovania rozpočtu. 
V. Mika odprezentoval členom Rady RTVS predložený návrh rozpočtu. Pripomenul, že 
koncesionárske poplatky neboli zvyšované už 13 rokov. Predstavil 4 východiská rozpočtu: 
udržateľnosť rozhlasovej a televíznej časti, udržateľnosť v oblasti plnenia úloh 
verejnoprávneho vysielateľa a udržateľnosť v oblasti ľudských zdrojov. Predstavil jednotlivé 
kapitoly rozpočtu.  
V. Štofaník a T. Búza predstavili členom Rady RTVS obsah programového konceptu RTVS 
na rok 2016. 
D. Soukeník odprezentoval stanovisko Dozornej komisie k rozpočtu (príloha č. 3) 
Ľ. Guman, ako spravodajca k rozhlasovej časti programového konceptu, odprezentoval svoje 
stanovisko (príloha č. 1). 
M. Kákoš, ako spravodajca k televíznej časti programového konceptu, odprezentoval svoje 
stanovisko (príloha č. 2) 
I. Gallo skonštatoval, že tento rozpočet je podľa neho umenie možného a bez systémového 
riešenia financovania RTVS to takto asi dlho nevydrží. Spýtal sa, či je manažment RTVS 
pripravený na to, ak sa zlepší financovanie RTVS. Ďalej má pocit, že sa ani jednou vetou 
nespomenul SOSR, preto ho zaujíma, ako je riešený v rozpočte na rok 2016. Zaujímal sa aj 
o prípravu nového digitálneho rádia Pyramída k 90.temu výročiu SRo. Spýtal sa, ako je 
vymyslený právny rozmer, pretože v zmysle príslušnej legislatívy by sa asi muselo žiadať o 
novú licenciu.  
V. Mika odpovedal, že k výročiam SRo a STV je pripravených niekoľko programových a 
koncepčných projektov a tie je pripravený prezentovať začiatkom roka 2016. K SOSRu 
uviedol, že budúci rok bude SOSR fungovať na o štvrtinu vyššom úväzku.  
T. Búza informoval, že v prípade, ak prídu nové zdroje do RTVS, tak sa budú vyvíjať nové 
projekty, ktoré sú v príprave.  
D. Hushegyiová skonštatovala, že budúci rok bude veľmi náročný a zložitý. Má obavy s 
predsedníctva Slovenska v EÚ. Rozpočet je podľa nej dobre pripravený. 
M. Kákoš sa spýtal, či v budúcom roku nepríde k poklesu koprodukcií, či nie je ešte rezerva v 
príjme reklamy, vzhľadom na počet športových podujatí a či v roku 2016 príde aj k 
vyrovnávaniu miezd medzi rozhlasovými a televíznymi pracovníkmi. 
V. Mika odpovedal, že v roku 2016 je naplánovaný mierny nárast miezd, podpísal aj dohodu 
so všetkými odborovými zväzmi a tí tento nárast akceptovali. K reklame uviedol, že mu nič 
neumožňuje garantovane plánovať vyššie príjmy ako v tomto roku. Všetko podľa neho závisí 
od okolností. Ku koprodukcii uviedol, že všetko závisí od tohto ako sa bude narábať s 
financiami, ale nemalo by sa to znížiť oproti tomuto roku.  
J. Chudík uviedol, že divák bude mať podľa neho pocit, že sa kvalita zlepšila, vzhľadom na 
vysielanie k výročiu. Považuje tento rozpočet za pozitívny a za dôležité považuje pripravovať 
sa na ďalší rok, ak príde k zmene financovania.  
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 138/2015: 
Rada RTVS: 
1. v zmysle § 8 ods. 1 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS prerokovala a 
schvaľuje Návrh rozpočtu a programového konceptu RTVS na rok 2016, vrátane návrhu 
záväzných ukazovateľov rozpočtu RTVS na rok 2016 v nasledovnej výške: 
Záväzné ukazovatele rozpočtu RTVS na rok 2016: 
Bežne výdavky vo výške   116 776 822 € 
Kapitálové výdavky vo výške         4 444 682 € 



6 

 

Celkový prebytok           800 000 € 
 
2. upozorňuje, že v príjmovej časti rozpočet obsahuje riziká vyplývajúce z prípadného 
nezrealizovania predaja nehnuteľnosti RTVS v Banskej Bystrici,  
 
3. konštatuje, že pri zachovaní súčasného modelu financovania, nebude RTVS v 
budúcnosti schopná zabezpečiť plnenie úloh verejnoprávneho vysielateľa podľa zákona č. 
532/2010 Z. z. o RTVS. Rada RTVS považuje za nevyhnutné zvýšiť výšku úhrad za služby 
verejnosti poskytované RTVS v oblasti rozhlasového a televízneho vysielania. 
  
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš,  

P. Kubica, I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 Správa o hospodárení a plnení záväzných ukazovateľov rozpočtu Rozhlasu a 
televízie Slovenska za III. štvrťrok 2015   

I. Gallo pripomenul legislatívny rámec: zákon vraví (§ 15 ods. 3 písm. g)), že GR RTVS: 
predkladá rade správu o hospodárení a plnení záväzných ukazovateľov rozpočtu Rozhlasu a 
televízie Slovenska vždy do 14 dní, odkedy ho o to rada písomne požiadala, najviac raz za 
štvrťrok, v marci 2011 uznesením č. 5/2011 Rada schválila materiál, ktorým sa určuje, že sa 
to predkladá 40 dni po skončení štvrťroka, uznesením č. 21/2012 Rada RTVS určila, že sa 
vždy pri tejto správe bude prerokovávať aj odmena GR RTVS. 
V. Mika odprezentoval aktuálne plnenie rozpočtu: 

  Ekonomická klasifikácia 
Rozpočet 2015  

RTVS 

Skutočnosť  
 I.-III. štvrťrok 

2015 RTVS 
% plnenia  

  Príjmy RTVS spolu  129 775 257 103 557 673 79,80 

  Príjmy RTVS spolu  bez príjmových fin. operácií  114 759 610 88 542 026 77,15 

100 ▪   Daňové príjmy  75 150 000 58 739 404 78,16 

130     dane za tovary a služby (úhrady za služby verejnosti)  75 150 000 58 739 404 78,16 

200 ▪   Nedaňové príjmy, z toho: 6 275 654 5 187 966 82,67 

210          príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 240 500 192 773 80,16 

220          administratívne a iné poplatky 5 706 627 4 937 737 86,53 

230          kapitálové príjmy 312 027 0 0,00 

240          úroky z tuzemských úverov, pôžičiek... 2 500 1 447 57,88 

290          iné nedaňové príjmy 14 000 56 009 400,06 

300 ▪   Granty a transfery, z toho 33 333 956 24 614 656 73,84 

310      tuzemské bežné granty a transfery  26 627 898 19 937 480 74,87 

320      tuzemské kapitálové granty a transfery 6 703 258 4 674 376 69,73 

330      zahraničné granty  2 800 2 800 100,00 

400 ▪   Príjmové finančné operácie, z toho: 15 015 647 15 015 647 100,00 

453      zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 15 015 647 15 015 647 100,00 

          

  Výdavky RTVS spolu  127 475 257 78 641 565 61,69 

  Výdavky RTVS spolu  bez výdavkových fin. operácií 127 475 257 78 641 565 61,69 

600 ▪   Bežné výdavky, z toho: 118 088 833 73 519 291 62,26 

610     mzdy  19 752 911 13 866 565 70,20 

620     odvody 6 966 096 5 023 351 72,11 

630     tovary a služby, z toho: 90 746 083 54 214 925 59,74 

631         cestovné náhrady 641 251 471 047 73,46 

632         energie, voda a komunikácie 30 940 547 22 009 021 71,13 

633         materiál 3 113 144 1 881 368 60,43 



7 

 

634         dopravné 676 514 428 470 63,33 

635         rutinná a štandardná údržba 2 234 788 1 539 720 68,90 

636         nájomné za nájom 91 727 46 920 51,15 

637         služby 53 048 112 27 838 379 52,48 

640     bežné transfery, z toho: 623 743 414 450 66,45 

641 
        ostatným subjektom verejnej správy (Audiovizuálny 

fond) 115 240 115 240 100,00 

642 
        transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým. 

osobám 159 000 100 727 63,35 

649         transfery do zahraničia 349 503 198 483 56,79 

650     splácanie úrokov, z toho: 0 0 x 

651         splácanie úrokov v tuzemsku (fin.prenájom) 0 0 x 

700 ▪   Kapitálové výdavky, z toho: 9 386 424 5 122 274 54,57 

710       obstarávanie kapitálových aktív 9 386 424 5 122 274 54,57 

800 ▪   Výdavky z transakcií s fin. aktívami a pasívami 0 0 x 

819            ostatné výdavkové finančné operácie  0 0 x 

  Celkový prebytok (+)/schodok (-) RTVS 2 300 000 24 916 108 x 

    - vylúčenie finančných operácií -15 015 647 -15 015 647 100,00 

400     ▪   vylúčenie príjmových finančných operácií -15 015 647 -15 015 647 100,00 

800     ▪   vylúčenie výdavkových finančných operácií 0 0 x 

  Prebytok (+) / schodok (-) RTVS  (ESA 95) -12 715 647 9 900 461 x 

 
 
Uznesenie č. 131/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Správu o  hospodárení a plnení záväzných 
ukazovateľov rozpočtu za III. štvrťrok 2015 a žiada GR RTVS o predloženie správy 
o hospodárení a plnení záväzných ukazovateľov rozpočtu za IV. štvrťrok 2015. 
T: 10.02.2016  

 Z. GR RTVS 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš,  

P. Kubica, I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
Uznesenie bolo prijaté. 
 
Uznesenie č. 132/2015: 
Rada v zmysle § 8 ods. 1 písm. c) a podľa § 16 ods. 7 zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS a čl. 
3 ods. 4 Štatútu Rady RTVS priznáva GR RTVS odmenu za III. štvrťrok 2015 vo výške 100 
% mzdy vyplatenej za toto obdobie. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš,  

P. Kubica, I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 Návrh Dodatku na rok 2016 k Zmluve so štátom 2013 - 2017 
I. Gallo uviedol, že v súvislosti s ustanoveniami Zmluvy č. MK – 138/2012/M o zabezpečení 
služieb v oblasti rozhlasového vysielania a televízneho vysielania na roky 2013-2017, článok 
VIII ods. 1, vypracoval Rozhlas a televízia Slovenska návrh Dodatku podľa čl. I ods. 2 na 
príslušný kalendárny rok a bude ho predkladať Ministerstvu kultúry SR spolu so stanoviskom 



8 

 

Rady RTVS vo forme uznesenia Rady RTVS vždy do 1. novembra kalendárneho roka, 
predchádzajúceho príslušnému kalendárnemu roku, na ktorý sa dodatok uzatvára. 
V. Mika odprezentoval predložený materiál. 
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 122/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. i) zákona č. 532/2010 Z.z. o RTVS v znení neskorších 
predpisov prerokovala a berie na vedomie návrh Dodatku č. 4 na rok 2016 Zmluve č. MK – 
138/2012/M o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového vysielania a televízneho 
vysielania na roky 2013 – 2017. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 Návrh 2. zmeny rozpočtu RTVS na rok 2015 (spravodajca M. Kabát) 
I. Gallo informoval, že Návrh 2. zmeny rozpočtu RTVS súvisí s 5 významnými zmenami, 
ktoré sú podrobne rozpísané v predloženom materiály. Návrh druhej zmeny rozpočtu na rok 
2015 zvyšuje najvýznamnejší záväzný ukazovateľ - celkový prebytok RTVS o 1,5 mil. €, 
ktorý je plánovaný vo výške 2,3 mil. €.   
V. Mika odprezentoval predložený materiál. Vysvetlil, že zmena súvisí s vyšším výberom 
koncesií, neplánovaným navýšením príjmov z reklamy a aj navýšením zmluvy so štátom. 
Podrobne vysvetlil, kam získané peniaze pôjdu.  
R. Doehring podrobne odprezentovala všetky položky, ktorých sa týkajú zmeny.  
P. Kubica uviedol, že je pozitívne, že sa zvyšuje rozpočet. 
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 110/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS schvaľuje návrh 
úpravy záväzných ukazovateľov rozpočtu RTVS na rok 2015 v nasledovnej výške: 
Záväzné ukazovatele rozpočtu RTVS na rok 2015: 
Bežne výdavky vo výške    118 088 833 € 
Kapitálové výdavky vo výške       9 386 424 € 
Celkový prebytok         2 300 000 € 
 

  Ekonomická klasifikácia 

Rozpočet 
2015 - 

schválená 
1.zmena 

Rozpočet 
2015 - návrh 

2.zmeny Rozdiel 

  Príjmy RTVS spolu  125 266 286 129 775 257 4 508 971 

  Príjmy RTVS spolu  bez príjm fin. operácií  110 250 639 114 759 610 4 508 971 

100 ▪   Daňové príjmy  71 150 000 75 150 000 4 000 000 

130          dane za tovary a služby (úhrada za služby 
verejnosti)  

71 150 000 75 150 000 4 000 000 

200 ▪   Nedaňové príjmy, z toho: 6 004 457 6 275 654 271 197 

210          príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 240 500 240 500 0 

220          administratívne a iné poplatky 4 691 623 5 706 627 1 015 004 

230          kapitálové príjmy 1 055 834 312 027 -743 807 

240          úroky z tuzemských úverov, pôžičiek... 2 500 2 500 0 

290          iné nedaňové príjmy 14 000 14 000 0 

300 ▪   Granty a transfery, z toho 33 096 182 33 333 956 237 774 

310          tuzemské bežné granty a transfery 26 392 924 26 627 898 234 974 

320 tuzemské kapitálové granty a transfery 6 703 258 6 703 258 0 

330  zahraničné granty 0 2 800 2 800 

400 ▪   Príjmové finančné operácie, z toho: 15 015 647 15 015 647 0 

453      zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 15 015 647 15 015 647 0 



9 

 

456          iné príjmové finančné operácie 0 0 0 

  Výdavky RTVS spolu  124 466 286 127 475 257 3 008 971 

  Výdavky RTVS spolu  bez výdavkových fin. operácií 124 466 286 127 475 257 3 008 971 

600 ▪   Bežné výdavky, z toho: 115 746 172 118 088 833 2 342 661 

610     mzdy  19 501 952 19 752 911 250 959 

620     odvody 6 955 311 6 966 096 10 785 

630     tovary a služby, z toho: 88 665 166 90 746 083 2 080 917 

631         cestovné náhrady 641 251 641 251 0 

632         energie, voda a komunikácie 30 940 547 30 940 547 0 

633         materiál 2 238 188 3 113 144 874 956 

634         dopravné 676 514 676 514 0 

635         rutinná a štandardná údržba 2 291 008 2 234 788 -56 220 

636         nájomné za nájom 91 727 91 727 0 

637         služby 51 785 931 53 048 112 1 262 181 

640     bežné transfery, z toho: 623 743 623 743 0 

641         ostatným subjektom verejnej správy (RTVS a 
AF) 

115 240 115 240 0 

642         transfery jednotlivcom a neziskovým práv. 
osobám 

159 000 159 000 0 

649         transfery do zahraničia 349 503 349 503 0 

650     splácanie úrokov, z toho: 0 0 0 

651         splácanie úrokov v tuzemsku (fin.prenájom) 0 0 0 

700 ▪   Kapitálové výdavky, z toho: 8 720 114 9 386 424 666 310 

710       obstarávanie kapitálových aktív 8 720 114 9 386 424 666 310 

800 ▪   Výdavky z transakcií s fin. aktívami a pasívami 0 0 0 

814            účasť na majetku 0 0 0 

824            splácanie finančného prenájmu 0 0 0 

  Celkový prebytok/schodok 800 000 2 300 000 1 500 000 

    - vylúčenie finančných operácií -15 015 647 -15 015 647 0 

400     ▪   vylúčenie príjmových finančných operácií -15 015 647 -15 015 647 0 

800     ▪   vylúčenie výdavkových finančných operácií 0 0 0 

  Prebytok (+) / schodok (-) RTVS (ESA 95) -14 215 647 -12 715 647 1 500 000 
 

Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  
D. Soukeník / 

Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 Návrh Dodatku č.3B k Zmluve so štátom na roky 2013-2017 (spravodajca P. 
Kubica) 

I. Gallo informoval, že V náväznosti na realizáciu programového záväzku špecifikovaného 
v Zmluve č. MK – 138/2012/M o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového 
vysielania a televízneho vysielania na roky 2013 – 2017 v znení Dodatku č. 3 MK – 
78/2014/M je nevyhnutná zmena „Časti A“  Špecifikácia programového záväzku Rozhlasu 
a televízie Slovenska v oblasti televízneho vysielania.“ a v „Časti B“ Špecifikácia záväzku 
Rozhlasu a televízie Slovenska uskutočniť investičné účelové projekty. 
Rada RTVS v zmysle zákona č. 532/2010 o RTVS toto prerokúva a prijíma k tomu 
stanovisko. 
V. Mika odprezetnoval predložený materiál.  
P. Kubica uviedol, že DK prerokovala tento materiál. 
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 121/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. i) zákona č. 532/2010 Z.z. o RTVS v znení neskorších 
predpisov prerokovala a berie na vedomie návrh Dodatku č. 3B na rok 2015 k Zmluve č. MK 



10 

 

– 138/2012/M o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového vysielania 
a televízneho vysielania na roky 2013 – 2017. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 Návrh Dodatku na rok 2016 k Zmluve so štátom 2013 - 2017 (spravodajca M. 
Kabát) 

I. Gallo informoval, že Rada RTVS prerokovala Dodatok na rok 2016 na októbrovom 
rokovaní. Teraz manažment RTVS predložil upravený dodatok v zmysle pripomienky 
z Ministerstva kultúry. Zmenilo sa prerozdelenie financií. 
V. Mika odprezentoval predložený materiál. 
M. Kabát odprezentoval stanovisko DK.  
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 139/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. i) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS v znení 
neskorších predpisov prerokovala a berie na vedomie návrh Dodatku č. 4 na rok 2016 
Zmluve č. MK – 138/2012/M o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového 
vysielania a televízneho vysielania na roky 2013 – 2017. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš,  

P. Kubica, I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 Východiská rozpočtu RTVS na rok 2016 (spravodajca M. Kabát) 
I. Gallo skonštatoval, že rada v zmysle §8 ods. 1 písm. h) z. č. 532/2010 prerokúva a 
schvaľuje návrh rozpočtu Rozhlasu a televízie Slovenska na príslušný rozpočtový rok, 
vrátane jeho záväzných ukazovateľov, účtovnú závierku, ako aj návrh na tvorbu a použitie 
rezervného fondu. Tento bod bol zaradený do programu z dôvodu, aby mala Rada RTVS 
dostatočný časový priestor zoznámiť sa a byť informovaná o možných alternatívach rozpočtu 
RTVS na rok 2016, resp. s plánovaným vývojom rozpočtu RTVS v roku 2016. 
V. Mika odprezentoval predložený materiál. Za základný parameter rozpočtu považuje 
vyrovnané hospodárenie.  
M. Kabát, ako spravodajca k tomuto bodu zdôraznil, že východiská rozpočtu reflektujú na 
zmluvu so štátom. Priority sú podľa neho dobre stanovené.  
J. Chudík považuje za zodpovedné, že je nárast v personálnej a v mzdovej oblasti vzhľadom 
na narastajúci počet úloh RTVS.  
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 123/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o východiskách rozpočtu RTVS na 
rok 2016. 
 

Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
Uznesenie bolo prijaté. 
 



11 

 

 Na každom zasadnutí rada prerokúvala v súlade so zákonom o RTVS a Štatútom 
a Rokovacím poriadkom Rady RTVS informáciu o zámere vstúpiť do zmluvného 
záväzku v zmysle par. 15 ods. 3 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS, 
informáciu o návrhu na prevod/prenájom majetku RTVS a informáciu o verejných 
obstarávaniach. 

 
ČINNOSŤ RTVS 

 Správa o plnení a realizácii programového konceptu RTVS za I. polrok 2015 
T. Búza a V. Štofaník odprezentovali predložený materiál.  
I. Nagy odprezentovala za spravodajkyne, že RTVS vyrobila a odvysielala programy tak, ako 
to vyplýva z konceptu. Vyzdvihla dosiahnuté maximá sledovanosti STV.  
J. Chudík cíti nárast kvality programov a stále sa hľadajú nejaké vylepšenia, čo sa odráža aj 
na počte divákov.  
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 98/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Správu o plnení a realizácii programového 
konceptu RTVS za I. polrok 2015. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš,  

P. Kubica, I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 Priebežné vyhodnotenie letnej vysielacej štruktúry RTVS (spravodajcovia J. 
Chudík a Ľ. Guman) 

V. Mika odprezentoval predložený materiál. Vyzdvihol sledovanosť z prenosov Tour de 
France. Skonštatoval, že RTVS má aj premiérový obsah – Naj dedinka Slovenska. Ukazuje 
sa podľa neho, že letný mód vždy zasiahne sledovanosť a to je výzva pre RTVS. 
Ľ. Guman ako spravodajca k rozhlasovému vysielaniu, vyzdvihol vysielanie z terás SRo, 
mapovanie folklórnych festivalov a pozdávala sa mu aj zmena štruktúry Rádia Devín. Pri 
Rádiu_FM bol nosným festival Pohoda.  
J. Chudík označil letnú vysielaciu štruktúru za dobre pripravenú a nie je to podľa neho 
uhorková sezóna. Realizácia zmien v súvislosti s úmrtím osobností bola veľmi dôstojná.  
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 99/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Priebežné vyhodnotenie letnej vysielacej 
štruktúry RTVS. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát  / 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 Informácia o zmenách v súvislosti s reláciou Pozor zákruta 
I. Gallo skonštatoval, že  je to dodatočne poskytnutá informácia, vychádza z diskusie na 
júnovom rokovaní, kedy sa Ľ. Guman zaujímal o ďalšie smerovanie tejto relácie. Vtedy bolo 
zo strany manažmentu povedané, že v septembri dôjde k zmene vysielania tejto relácie 
a Rada RTVS bude o tom informovaná. 
V. Štofaník informoval, že od septembra je táto relácia vysielaná raz týždenne na Rádiu 
Regina. Vysvetlil dôvody, kvôli ktorým prišlo k týmto zmenám.  



12 

 

I. Gallo uviedol, že si nevie predstaviť, že kvôli tejto relácii si niektorí poslucháči prepnú na 
Rádio Regina. Myslí si, že sa mal skôr hľadať obsah a forma a zachovanie tejto relácie na 
Rádiu Slovensko. Rovnako si myslí, že to malo byť lepšie odpromované. Súhlasí však s tým, 
že bolo potrebné hľadať novú formu a obsah. Zvolené riešenie však podľa neho nebolo 
ideálne.  
M. Kákoš si myslí, že presun tejto relácie na Reginu bude znamenať jej postupný zánik, 
pretože málokto zo šoférov preladí na Reginu. 
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 109/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zmenách v súvislosti s reláciou 
Pozor zákruta. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 Informácia o mimoriadnych programových udalostiach vo vysielaní RTVS v roku 

2016 (spravodajca M. Kákoš) 
I. Gallo uviedol, že ide o informatívny materiál mapujúci najvýznamnejšie udalosti vo 
vysielaní v roku 2016.  
V. Mika podrobne odprezentoval všetky mimoriadne programové udalosti vo vysielaní RTVS 
v roku 2016: 
-  Majstrovstvá Európy v krasokorčuľovaní 
- Predvolebné a volebné vysielanie 
- FIS SKI World Cup Jasná (Svetový pohár) – ženy, obrovský slalom a slalom 
- Majstrovstvá sveta v hokeji, Rusko (Petrohrad/Moskva) 
- Majstrovstvá Európy v kanoistike na divokej vode (Liptovský Mikuláš) 
- Majstrovstvá Európy vo futbale, Francúzsko  
- Tour de France, cyklistika  
- Letné olympijské hry 2016, Rio de Janeiro, Brazília  
- Predsedníctvo SR v Rade EÚ  
- priebežne: 

 mimoriadne výročie 90 rokov rozhlasového vysielania na Slovensku a 60 rokov 
televízneho vysielania na Slovensku .  

 Obidve výročia RTVS budú mať vo vysielaní mimoriadne formáty a špeciálne eventy 

 Sekcia marketingu a komunikácie pripravuje jubilejné logo, webovú microsite, 
špeciálne darčekové predmety a eventy 

M. Kákoš ako spravodajca uviedol, že je verí, že RTVS zvládne všetky tieto udalosti na 
úrovni. RTVS v súvislosti s voľbami stojí pred ťažkou úlohou a bude potrebné dodržiavať 
štatút a moderátori sa budú musieť vyhnúť prezentovaniu svojich názorov.  
I. Gallo sa spýtal, aký budú mať tieto podujatia dopad na personálne a technické vybavenie 
a tým pádom aj na rozpočet. 
V. Mika odpovedal, že personálna stratégia v oblasti výroby programu smeruje k tomu, že sa 
systematicky posilňujú profesné ľudské zdroje. Za najpodstatnejšie však považuje 
zabezpečenie prenosových kapacít.  
D. Hushegyiová sa spýtala, či sú vytypovaní redaktori a moderátori na tieto udalosti. 
V. Mika odpovedal, že RTVS disponuje dostatkom kvalitných moderátorov.  
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 111/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Informáciu o mimoriadnych programových 
udalostiach vo vysielaní RTVS v roku 2016. 
 



13 

 

Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  
D. Soukeník / 

Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

 Vyhodnotenie letnej vysielacej štruktúry RTVS (spravodajcovia J. Chudík a Ľ. 
Guman) 

T. Búza a V. Štofaník odprezentovali predložený materiál.  
J. Chudík skonštatoval, že štruktúra bola pripravená veľmi dobre. Návyky divákov sa podľa 
neho nemenili, zvýšila sa sledovanosť, najmä u detí. Vyzdvihol konkrétne formáty, ktoré 
považoval za najlepšie zvládnuté.  
Ľ. Guman ako spravodajca vyzdvihol vysielanie z letnej terasy. Adekvátne sa podľa neho 
reagovalo aj na neočakávané udalosti. Chýbalo mu mapovanie rusínskych festivalov 
a ponuky detských táborov. 
V. Štofaník uviedol, že informácie ohľadom detských táborov boli už v júni, pretože to je 
obdobie, kedy sa rodičia rozhodujú.  
I. Gallo predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 
Uznesenie č. 112/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Vyhodnotenie letnej vysielacej štruktúry RTVS. . 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 Pravidlá volebného vysielania RTVS v súvislosti s voľbami do NR SR 

(spravodajca M. Kákoš) 
I. Gallo uviedol, že ide o informatívny materiál v súvislosti s voľbami do NR SR, ktoré budú 
v marci 2016.  
V. Mika odprezentoval predložený materiál. Popísal postup, ako sa k týmto pravidlám prišlo 
a z čoho vychádzajú.  
L. Diko vysvetlil pravidlá volebného vysielania. 
I. Gallo sa spýtal, ako je ošetrené vystupovanie pracovníkov RTVS v súkromných médiách. 
L. Diko odpovedal, že každý má svoje osobné slobody, ale snažili sa tieto pravidlá 
naformulovať čo najkonkrétnejšie, čo sa týka konfliktu záujmov. 
I. Gallo uviedol, že podľa neho táto formulácia má v sebe len jednu časť problematiky, ale 
ide mu o to, že ak niekto bude jednoznačne prezentovať svoje politické názory v súkromných 
médiách, tak môžu vzniknúť pochybnosti o nestrannosti RTVS, ak ten dotyčný vystupuje aj 
vo formátoch RTVS. 
L. Diko odpovedal, že ten štatút je naformulovaný tak, že ten pracovník si musí byť vedomý 
toho, že o akýchkoľvek vystúpeniach musí informovať svojich nadriadených.  
Uznesenie č. 124/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Pravidlá volebného vysielania RTVS v súvislosti 
s voľbami do NR SR. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
Uznesenie bolo prijaté. 

 



14 

 

SŤAŽNOSTI A PODNETY 
Rada RTVS sa na každom zasadnutí venovala doručeným sťažnostiam a podnetom. 
V sledovanom období nerozhodovala o žiadnom odvolaní voči rozhodnutiu podľa 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií. 

 



15 

 

3. Uznesenia Rady RTVS v 2. polroku 2015 
 
Uznesenie č. 87/2015: 
Rada RTVS schvaľuje program rokovania v navrhnutom znení:  

1. Otvorenie zasadnutia – schválenie programu rokovania.  
2. Kontrola plnenia uznesení prijatých Radou RTVS v predchádzajúcom období. 

3. Operatívne informácie Rady RTVS a GR RTVS 
4. Rámcová správa o činnosti RTVS, o. i.:  

a) informácia o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej služby RTVS; 
b) informácia o návrhu na prevod/prenájom majetku RTVS (spravodajca D. Soukeník);  

c) informácia o verejných obstarávaniach (spravodajca D. Soukeník); 
d) informácia o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku v zmysle par. 15 ods. 3 písm. h) 

zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS (spravodajca D. Soukeník);  
e) informácia o zmluvách nad 10 000 eur uzavretých v predchádzajúcom období (čl. 7 

ods. 2 Štatútu Rady RTVS) (spravodajca D. Soukeník); 
f) rôzne. 

5. Správa o činnosti Rady RTVS za I. polrok 2015 (spravodajca I. Gallo) 
6. Správa o činnosti Rozhlasu a televízie Slovenska za I. polrok 2015(vrátane správy o 

hospodárení a plnení záväzných ukazovateľov rozpočtu Rozhlasu a televízie Slovenska za II. 
štvrťrok 2015)  (spravodajca D. Soukeník) 

7. Správa o plnení a realizácii programového konceptu RTVS za I. polrok 2015 (spravodajcovia D. 
Hushegyiová a I. Nagy) 

8. Priebežné vyhodnotenie letnej vysielacej štruktúry RTVS (spravodajcovia J. Chudík a Ľ. 
Guman) 

9. Voľba podpredsedu Rady RTVS 
10. Sťažnosti a podnety 
11. Rôzne  

 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / D. Hushegyiová, J. Chudík / 
 
Uznesenie č. 88/2015 
Rada RTVS berie na vedomie správu o kontrole uznesení z predchádzajúceho obdobia. 

Uznesenie Vyhodnotenie Poznámka 

84./2011 Plní sa priebežne. Predkladanie zmlúv nad 100 000 7 dní vopred. 

33./2013 

Plní sa priebežne. Štvrťročné predkladanie správy o aktuálnom stave 

výberu úhrad za služby verejnosti poskytované 

RTVS 

27. 
Plní sa priebežne. Predloženie Správy o plnení a realizácii programového 

konceptu RTVS vždy do 40 dní od skončenia polroka. 

29. 

Plní sa priebežne. Predloženie Správy o stave výberu úhrad za služby 

verejnosti poskytované RTVS vždy do 40 dní od 

skončenia polroka. 

77.  Nevyhodnocuje sa.  

78.  Nevyhodnocuje sa.  

79.  Nevyhodnocuje sa.  

80.  Nevyhodnocuje sa.  

81.  Nevyhodnocuje sa.  

82.  Nevyhodnocuje sa.  

83.  Nevyhodnocuje sa.  

84.  Nevyhodnocuje sa.  

85.  Nevyhodnocuje sa.  

86.  Nevyhodnocuje sa.  

 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  



16 

 

Neprítomná: 1 / D. Hushegyiová / 
 
Uznesenie č. 89/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej 
služby RTVS. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0  
 
Uznesenie č. 90/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o odpredaji nepotrebného nehnuteľného majetku RTVS 
Rodinný dom, Staré grunty 6, Bratislava, ktorý schválila svojim uznesením č. 87/2014 z 10.6.2014. 
Cena: 
Rodinný dom vrátane pozemkov:  370 005,00 EUR s DPH 
Vecné bremeno:                                        4 428,00 EUR s DPH 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 
 
Uznesenie č. 91/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. m) zákona č. 532/2010 o RTVS v nadväznosti na § 12 ods. 2 a 
§ 13 ods. 1 písm. c) zákona č. 176/2004 o nakladaní s majetkom verejnoprávnych inštitúcií, schvaľuje 
návrh na prenájom nehnuteľného majetku s nájomcom Eurest, s.r.o.:  
RTVS, organizačná zložka Slovenský rozhlas 
Nájomca: EUREST, spol. s r.o. 
Predmet nájmu: nájom čiastočne zariadených nebytových priestorov v objekte RTVS na Žilinskej ul. 
                          č. 4 v Bratislave, o celkovej výmere 1 104,0 m². 
Účel užívania predmetu nájmu: poskytovanie stravovacích služieb pre zamestnancov a tretie osoby. 

Pôvodná doba nájmu Od 1.1.2007 na dobu neurčitú  
(ZM1000084) 

Navrhovaná doba nájmu  od 1.7.2015 na dobu neurčitú    
(ZM1001279) 

Pôvodná cena nájmu                           9 933,00 eur bez DPH ročne  

Navrhovaná cena nájmu 9 933,00 eur bez DPH ročne  

Pôvodná cena nájmu za m²     9,00 eur bez DPH ročne 

Navrhovaná cena nájmu za m² 9,00 eur bez DPH ročne 

Pôvodná cena služieb 

17 700,00 eur bez DPH ročne 
(vrátane plynu – 5 200 eur + DPH/rok, t.j. 6 240 eur 
s DPH/rok - paušál a vyúčtovanie) 
el. energia a vodné, stočné - podľa merača 

Navrhovaná cena služieb 
15 448,00 eur bez DPH ročne 
plyn – 6 240 eur/rok zálohové platby s vyúčtovaním       el. 
energia a vodné, stočné - podľa merača 

Pôvodná cena inventáru 2 208.00 eur bez DPH ročne 

Navrhovaná cena inventáru 1 708,00 eur bez DPH ročne 

Pôvodná výpovedná lehota 3 - mesačná 

Nová výpovedná lehota 3 - mesačná  

Inflačné zohľadnenie Áno 

 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 



17 

 

Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 
 
Uznesenie č. 92/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o verejných obstarávaniach za predchádzajúce obdobie. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 
 
Uznesenie č. 93/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku 
v zmysle § 15 ods. 3 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 
 
Uznesenie č. 94/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zmluvách nad 10 000 € uzavretých od 
predchádzajúceho zasadnutia rady. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 

 
Uznesenie č. 95/2015: 
Rada RTVS prerokovala Správu o činnosti Rady RTVS za I. polrok 2015 a ukladá predsedovi Rady 
RTVS, aby ju predložil Výboru NR SR pre kultúru a médiá. 
T: 1.9.2015 
Z: predseda Rady RTVS. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát  / 

 
Uznesenie č. 96/2015: 
Rada RTVS prerokovala Správu o činnosti RTVS za I. polrok 2015, vrátane informácie o plnení 
záväzných ukazovateľov rozpočtu za II. štvrťrok 2015 a ukladá predsedovi Rady RTVS, aby ju 
predložil Výboru NR SR pre kultúru a médiá. 
T: 01.09. 2015  
Z: predseda Rady RTVS. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 
 
 
 
 



18 

 

Uznesenie č. 97/2015: 
Rada v zmysle § 8 ods. 1 písm. c) a podľa § 16 ods. 7 zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS a čl. 3 ods. 4 
Štatútu Rady RTVS priznáva GR RTVS odmenu za II. štvrťrok 2015 vo výške 100 % mzdy vyplatenej 
za toto obdobie. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 
 
Uznesenie č. 98/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Správu o plnení a realizácii programového konceptu 
RTVS za I. polrok 2015. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát,  M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 0 
 
Uznesenie č. 99/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Priebežné vyhodnotenie letnej vysielacej štruktúry RTVS. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát  / 
 
Uznesenie č. 100/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 14 ods. 4 písm. a) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS zvolila za podpredsedu 
Rady RTVS Mgr. Martina Kákoša na funkčné obdobie 2 roky účinnosťou od 29.9.2015 do 28.10.2017.   
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát  / 

 
Uznesenie č. 101/2015: 
Rada RTVS schvaľuje program rokovania v navrhnutom znení:  

1. Otvorenie zasadnutia – schválenie programu rokovania.  
2. Kontrola plnenia uznesení prijatých Radou RTVS v predchádzajúcom období. 

3. Operatívne informácie Rady RTVS a GR RTVS 
4. Rámcová správa o činnosti RTVS, o. i.:  

a) informácia o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej služby RTVS; 
b) informácia o návrhu na prevod/prenájom majetku RTVS (spravodajca D. Soukeník);  

c) informácia o verejných obstarávaniach (spravodajca P. Kubica); 
d) informácia o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku v zmysle par. 15 ods. 3 písm. h) 

zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS (spravodajca P. Kubica);  
e) informácia o zmluvách nad 10 000 eur uzavretých v predchádzajúcom období (čl. 7 

ods. 2 Štatútu Rady RTVS) (spravodajca M. Kabát); 
f) rôzne. 

5. Návrh 2. zmeny rozpočtu RTVS na rok 2015 (spravodajca M. Kabát) 
6. Informácia o mimoriadnych programových udalostiach vo vysielaní RTVS v roku 2016 

(spravodajca M. Kákoš) 
7. Vyhodnotenie letnej vysielacej štruktúry RTVS (spravodajcovia J. Chudík a Ľ. Guman) 
8. Sťažnosti a podnety 
9. Rôzne  

 



19 

 

Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  
D. Soukeník / 

Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 102/2015 
Rada RTVS berie na vedomie správu o kontrole uznesení z predchádzajúceho obdobia. 

Uznesenie Vyhodnotenie Poznámka 

84./2011 Plní sa priebežne. Predkladanie zmlúv nad 100 000 7 dní vopred. 

33./2013 

Plní sa priebežne. Štvrťročné predkladanie správy o aktuálnom stave 

výberu úhrad za služby verejnosti poskytované 

RTVS 

27. 
Plní sa priebežne. Predloženie Správy o plnení a realizácii programového 

konceptu RTVS vždy do 40 dní od skončenia polroka. 

29. 

Plní sa priebežne. Predloženie Správy o stave výberu úhrad za služby 

verejnosti poskytované RTVS vždy do 40 dní od 

skončenia polroka. 

80.  Nevyhodnocuje sa.  

81.  Nevyhodnocuje sa.  

82.  Nevyhodnocuje sa.  

83.  Nevyhodnocuje sa.  

84.  Nevyhodnocuje sa.  

85.  Nevyhodnocuje sa.  

86.  Nevyhodnocuje sa.  

87.  Nevyhodnocuje sa.  

88.  Splnené. Predloženie Správy o činnosti Rady RTVS do NR SR 

89.  Splnené. Predloženie Správy o činnosti RTVS do NR SR 

90.  Nevyhodnocuje sa.  

91.  Nevyhodnocuje sa.  

92.  Nevyhodnocuje sa.  

93.  Nevyhodnocuje sa.  

 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 103/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej 
služby RTVS. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 104/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. m) zákona č. 532/2010 o RTVS v nadväznosti na § 12 ods. 2 a 
§ 13 ods. 1 písm. c) zákona č. 176/2004 o nakladaní s majetkom verejnoprávnych inštitúcií, schvaľuje 
návrh na prenájom nehnuteľného majetku s nájomcom: FoRest, s.r.o.:  
RTVS, organizačná zložka Slovenský rozhlas 

Nájomca: FoRest s.r.o. 
Predmet nájmu: nájom nebytových priestorov, ktoré sa nachádzajú v suteréne a na prízemí v objekte 

RTVS na Mýtnej ul. č. 1, Bratislava, o celkovej výmere 510,50 m².
 

Účel užívania predmetu nájmu: reštauračná prevádzka pre verejnosť. 

Pôvodná doba nájmu od 1.12.2002 na dobu neurčitú  
zmluva uzatvorená 30.11.2002  



20 

 

(ZM1000019) 

Navrhovaná doba nájmu 
 

od 1.10.2015 na dobu neurčitú   
(ZM1002101) 

Pôvodná cena nájmu                           23 717,00 eur bez DPH ročne 

Navrhovaná cena nájmu 18 195,50 eur bez DPH ročne (*od 1.10.2015 do 30.9.2016) 

Pôvodná cena nájmu za m²                          73,00 eur/m² bez DPH ročne -  reštauračný priestor,               
                                                  kaviareň (266 m²) 
23,00 eur/m² bez DPH ročne -  kuchyňa a priľahlé    
                                                  priestory (116 m²) 
10,00 eur/m² bez DPH ročne -  pomocné priestory     
                                                  v suteréne (sklady, soc.    
                                                  zázemie (56,50 m²) 
 8,00 eur/m² bez DPH ročne -   soc. zariadenie, schodisko,    
                                                  chodby v suteréne (52 m²) 
32,50 eur/m² bez DPH ročne -  2 garážové boxy 

Navrhovaná cena nájmu za m²  
(*od 1.10.2015 do 30.9.2016) 

54,75 eur/m² bez DPH ročne -  reštauračný priestor,               
                                                  kaviareň (266 m²) 
17,25 eur/m² bez DPH ročne -  kuchyňa a priľahlé    
                                                  priestory (116 m²) 
10,00 eur/m² bez DPH ročne -  pomocné priestory     
                                                  v suteréne (sklady, soc.    
                                                  zázemie (56,50 m²) 
 8,00 eur/m² bez DPH ročne -   soc. zariadenie, schodisko,    
                                                  chodby v suteréne (52 m²) 
32,50 eur/m² bez DPH ročne -  2 garážové boxy 

Pôvodná cena služieb 9 793,00 eur bez DPH ročne 

Navrhovaná cena služieb 9 793,00 eur bez DPH ročne 

Pôvodná cena inventáru - 

Navrhovaná cena inventáru - 

Pôvodná výpovedná lehota 1 - mesačná 

Nová výpovedná lehota 1 - mesačná  

Inflačné zohľadnenie Áno 

 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 105/2015: 
Rada RTVS v súvislosti s odpredajom nepotrebného nehnuteľného majetku RTVS Rodinný dom, 
Staré grunty 6, Bratislava, ktorý schválila svojim uznesením č. 87/2014 z 10.6.2014 berie na vedomie 
informáciu:  
- o neuskutočnení odpredaja víťazovi súťaže, spoločnosti Hepta eu, s.r.o., ktorá listom zo 
17.08.2015 oznámila RTVS list, že nebude schopná finančnú čiastku uhradiť, 
- návrh na odpredaj predmetnej nehnuteľnosti spoločnosti FRONTIER, s.r.o., Staré Grunty 26G, 
Bratislava, v súlade s bodom 8.8 podmienok VOS ktorá predložila ponuku na odkúpenie nehnuteľnosti 
vo výške 360.126,00 eur s DPH, Vecné bremeno: 4 428,00 EUR s DPH. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 106/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o verejných obstarávaniach za predchádzajúce obdobie. 



21 

 

 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 107/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku 
v zmysle § 15 ods. 3 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 108/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zmluvách nad 10 000 € uzavretých od 
predchádzajúceho zasadnutia rady. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 

 
Uznesenie č. 109/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zmenách v súvislosti s reláciou Pozor 
zákruta. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 

 
Uznesenie č. 110/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS schvaľuje návrh úpravy 
záväzných ukazovateľov rozpočtu RTVS na rok 2015 v nasledovnej výške: 
Záväzné ukazovatele rozpočtu RTVS na rok 2015: 
Bežne výdavky vo výške    118 088 833 € 
Kapitálové výdavky vo výške       9 386 424 € 
Celkový prebytok         2 300 000 € 
 

  Ekonomická klasifikácia 

Rozpočet 
2015 - 

schválená 
1.zmena 

Rozpočet 
2015 - návrh 

2.zmeny Rozdiel 

  Príjmy RTVS spolu  125 266 286 129 775 257 4 508 971 

  Príjmy RTVS spolu  bez príjm fin. operácií  110 250 639 114 759 610 4 508 971 

100 ▪   Daňové príjmy  71 150 000 75 150 000 4 000 000 

130          dane za tovary a služby (úhrada za služby 
verejnosti)  

71 150 000 75 150 000 4 000 000 

200 ▪   Nedaňové príjmy, z toho: 6 004 457 6 275 654 271 197 

210          príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 240 500 240 500 0 

220          administratívne a iné poplatky 4 691 623 5 706 627 1 015 004 

230          kapitálové príjmy 1 055 834 312 027 -743 807 

240          úroky z tuzemských úverov, pôžičiek... 2 500 2 500 0 

290          iné nedaňové príjmy 14 000 14 000 0 



22 

 

300 ▪   Granty a transfery, z toho 33 096 182 33 333 956 237 774 

310          tuzemské bežné granty a transfery 26 392 924 26 627 898 234 974 

320 tuzemské kapitálové granty a transfery 6 703 258 6 703 258 0 

330  zahraničné granty 0 2 800 2 800 

400 ▪   Príjmové finančné operácie, z toho: 15 015 647 15 015 647 0 

453      zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 15 015 647 15 015 647 0 

456          iné príjmové finančné operácie 0 0 0 

  Výdavky RTVS spolu  124 466 286 127 475 257 3 008 971 

  Výdavky RTVS spolu  bez výdavkových fin. operácií 124 466 286 127 475 257 3 008 971 

600 ▪   Bežné výdavky, z toho: 115 746 172 118 088 833 2 342 661 

610     mzdy  19 501 952 19 752 911 250 959 

620     odvody 6 955 311 6 966 096 10 785 

630     tovary a služby, z toho: 88 665 166 90 746 083 2 080 917 

631         cestovné náhrady 641 251 641 251 0 

632         energie, voda a komunikácie 30 940 547 30 940 547 0 

633         materiál 2 238 188 3 113 144 874 956 

634         dopravné 676 514 676 514 0 

635         rutinná a štandardná údržba 2 291 008 2 234 788 -56 220 

636         nájomné za nájom 91 727 91 727 0 

637         služby 51 785 931 53 048 112 1 262 181 

640     bežné transfery, z toho: 623 743 623 743 0 

641         ostatným subjektom verejnej správy (RTVS a 
AF) 

115 240 115 240 0 

642         transfery jednotlivcom a neziskovým práv. 
osobám 

159 000 159 000 0 

649         transfery do zahraničia 349 503 349 503 0 

650     splácanie úrokov, z toho: 0 0 0 

651         splácanie úrokov v tuzemsku (fin.prenájom) 0 0 0 

700 ▪   Kapitálové výdavky, z toho: 8 720 114 9 386 424 666 310 

710       obstarávanie kapitálových aktív 8 720 114 9 386 424 666 310 

800 ▪   Výdavky z transakcií s fin. aktívami a pasívami 0 0 0 

814            účasť na majetku 0 0 0 

824            splácanie finančného prenájmu 0 0 0 

  Celkový prebytok/schodok 800 000 2 300 000 1 500 000 

    - vylúčenie finančných operácií -15 015 647 -15 015 647 0 

400     ▪   vylúčenie príjmových finančných operácií -15 015 647 -15 015 647 0 

800     ▪   vylúčenie výdavkových finančných operácií 0 0 0 

  Prebytok (+) / schodok (-) RTVS (ESA 95) -14 215 647 -12 715 647 1 500 000 
 

Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  
D. Soukeník / 

Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 111/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Informáciu o mimoriadnych programových udalostiach vo 
vysielaní RTVS v roku 2016. 
 

Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  
D. Soukeník / 

Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 112/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Vyhodnotenie letnej vysielacej štruktúry RTVS. 
 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kákoš, P. Kubica, I. Nagy,  



23 

 

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kabát / 

 
Uznesenie č. 113/2015: 
Rada RTVS schvaľuje program rokovania v navrhnutom znení:  

1. Otvorenie zasadnutia – schválenie programu rokovania.  
2. Kontrola plnenia uznesení prijatých Radou RTVS v predchádzajúcom období. 

3. Operatívne informácie Rady RTVS a GR RTVS 
4. Prehľad súdnych sporov RTVS (spravodajca D. Soukeník) 
5. Rámcová správa o činnosti RTVS, o. i.:  

a) informácia o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej služby RTVS; 
b) informácia o návrhu na prevod/prenájom majetku RTVS (spravodajca D. Soukeník);  

c) informácia o verejných obstarávaniach (spravodajca P. Kubica); 
d) informácia o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku v zmysle par. 15 ods. 3 písm. h) 

zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS (spravodajca P. Kubica);  
e) informácia o zmluvách nad 10 000 eur uzavretých v predchádzajúcom období (čl. 7 

ods. 2 Štatútu Rady RTVS) (spravodajca M. Kabát); 
f) rôzne. 

6. Návrh Dodatku č.3B k Zmluve so štátom na roky 2013-2017 (spravodajca P. Kubica) 
7. Návrh Dodatku na rok 2016 k Zmluve so štátom 2013 - 2017 (spravodajca I. Gallo) 
8. Východiská rozpočtu RTVS na rok 2016 (spravodajca M. Kabát) 
9. Pravidlá volebného vysielania RTVS v súvislosti s voľbami do NR SR (spravodajca M. Kákoš) 

10. Sťažnosti a podnety 
11. Rôzne  

 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kákoš / 
 
Uznesenie č. 114/2015 
Rada RTVS berie na vedomie správu o kontrole uznesení z predchádzajúceho obdobia. 

Uznesenie Vyhodnotenie Poznámka 

84./2011 Plní sa priebežne. Predkladanie zmlúv nad 100 000 7 dní vopred. 

33./2013 

Plní sa priebežne. Štvrťročné predkladanie správy o aktuálnom stave 

výberu úhrad za služby verejnosti poskytované 

RTVS 

27. 
Plní sa priebežne. Predloženie Správy o plnení a realizácii programového 

konceptu RTVS vždy do 40 dní od skončenia polroka. 

29. 

Plní sa priebežne. Predloženie Správy o stave výberu úhrad za služby 

verejnosti poskytované RTVS vždy do 40 dní od 

skončenia polroka. 

101.  Nevyhodnocuje sa.  

102.  Nevyhodnocuje sa.  

103.  Nevyhodnocuje sa.  

104.  Nevyhodnocuje sa.  

105.  Nevyhodnocuje sa.  

106.  Nevyhodnocuje sa.  

107.  Nevyhodnocuje sa.  

108.  Nevyhodnocuje sa.  

109.  Nevyhodnocuje sa.  

110.  Nevyhodnocuje sa.  

111.  Nevyhodnocuje sa.  

112.  Nevyhodnocuje sa.  

 
Za: 8 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy,  

D. Soukeník / 



24 

 

Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1 / M. Kákoš / 
 
 
Uznesenie č. 115/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Prehľad súdnych sporov RTVS. 
 
Za: 6 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 3 / M. Kákoš, P. Kubica, D. Soukeník / 
 
Uznesenie č. 116/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej 
služby RTVS. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
 
Uznesenie č. 117/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Informáciu o zámere znížiť cenu nepotrebnej 
nehnuteľnosti RTVS, Banská Bystrica, Rudlovská cesta 1, pri jej predaji prostredníctvom Verejnej 
obchodnej súťaže. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
 
Uznesenie č. 118/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o verejných obstarávaniach za predchádzajúce obdobie. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
 
Uznesenie č. 119/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku 
v zmysle § 15 ods. 3 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
 
Uznesenie č. 120/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zmluvách nad 10 000 € uzavretých od 
predchádzajúceho zasadnutia rady. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 

 
Uznesenie č. 121/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. i) zákona č. 532/2010 Z.z. o RTVS v znení neskorších 
predpisov prerokovala a berie na vedomie návrh Dodatku č. 3B na rok 2015 k Zmluve č. MK – 



25 

 

138/2012/M o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového vysielania a televízneho 
vysielania na roky 2013 – 2017. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 

 
Uznesenie č. 122/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. i) zákona č. 532/2010 Z.z. o RTVS v znení neskorších 
predpisov prerokovala a berie na vedomie návrh Dodatku č. 4 na rok 2016 Zmluve č. MK – 
138/2012/M o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového vysielania a televízneho 
vysielania na roky 2013 – 2017. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
 
Uznesenie č. 123/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o východiskách rozpočtu RTVS na rok 2016. 
 

Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 
 
Uznesenie č. 124/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Pravidlá volebného vysielania RTVS v súvislosti 
s voľbami do NR SR. 
 
Za: 7 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, P. Kubica, I. Nagy / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: 2 / M. Kákoš, D. Soukeník / 

 
Uznesenie č. 125/2015: 
Rada RTVS schvaľuje program rokovania v navrhnutom znení:  

1. Otvorenie zasadnutia – schválenie programu rokovania.  
2. Kontrola plnenia uznesení prijatých Radou RTVS v predchádzajúcom období. 

3. Operatívne informácie Rady RTVS a GR RTVS 
4. Rámcová správa o činnosti RTVS, o. i.:  

a) informácia o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej služby RTVS; 
b) informácia o návrhu na prevod/prenájom majetku RTVS (spravodajca D. Soukeník);  

c) informácia o verejných obstarávaniach (spravodajca P. Kubica); 
d) informácia o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku v zmysle par. 15 ods. 3 písm. h) 

zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS (spravodajca P. Kubica);  
e) informácia o zmluvách nad 10 000 eur uzavretých v predchádzajúcom období (čl. 7 

ods. 2 Štatútu Rady RTVS) (spravodajca M. Kabát); 
f) rôzne. 

5. Správa o hospodárení a plnení záväzných ukazovateľov rozpočtu Rozhlasu a televízie 
Slovenska za III. štvrťrok 2015  (spravodajca P. Kubica) 

6. Informácia o vianočnej programovej štruktúre RTVS (spravodajcovia M. Kákoš a J. Chudík) 
7. Informácia o vysielaní RTVS v súvislosti so 17. novembrom 1989 (spravodajcovia D. 

Hushegyiová a I. Nagy) 
8. Vyhodnotenie projektu v rámci OPIS – Národný projekt 5 – Digitálna audiovízia (spravodajca M. 

Kabát) 
9. Sťažnosti a podnety 
10. Rôzne  

 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  



26 

 

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 126/2015 
Rada RTVS berie na vedomie správu o kontrole uznesení z predchádzajúceho obdobia. 

Uznesenie Vyhodnotenie Poznámka 

84./2011 Plní sa priebežne. Predkladanie zmlúv nad 100 000 7 dní vopred. 

33./2013 

Plní sa priebežne. Štvrťročné predkladanie správy o aktuálnom stave 

výberu úhrad za služby verejnosti poskytované 

RTVS 

27. 
Plní sa priebežne. Predloženie Správy o plnení a realizácii programového 

konceptu RTVS vždy do 40 dní od skončenia polroka. 

29. 

Plní sa priebežne. Predloženie Správy o stave výberu úhrad za služby 

verejnosti poskytované RTVS vždy do 40 dní od 

skončenia polroka. 

113.  Nevyhodnocuje sa.  

114.  Nevyhodnocuje sa.  

115.  Nevyhodnocuje sa.  

116.  Nevyhodnocuje sa.  

117.  Nevyhodnocuje sa.  

118.  Nevyhodnocuje sa.  

119.  Nevyhodnocuje sa.  

120.  Nevyhodnocuje sa.  

121.  Nevyhodnocuje sa.  

122.  Nevyhodnocuje sa.  

123.  Nevyhodnocuje sa.  

124.  Nevyhodnocuje sa.  

 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 127/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej 
služby RTVS. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 128/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o verejných obstarávaniach za predchádzajúce obdobie. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 129/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku 
v zmysle § 15 ods. 3 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  



27 

 

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 130/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zmluvách nad 10 000 € uzavretých od 
predchádzajúceho zasadnutia rady. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  

 
Uznesenie č. 131/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Správu o  hospodárení a plnení záväzných ukazovateľov 
rozpočtu za III. štvrťrok 2015 a žiada GR RTVS o predloženie správy o hospodárení a plnení 
záväzných ukazovateľov rozpočtu za IV. štvrťrok 2015. 
T: 10.02.2016  

 Z. GR RTVS 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  

 
Uznesenie č. 132/2015: 
Rada v zmysle § 8 ods. 1 písm. c) a podľa § 16 ods. 7 zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS a čl. 3 ods. 4 
Štatútu Rady RTVS priznáva GR RTVS odmenu za III. štvrťrok 2015 vo výške 100 % mzdy vyplatenej 
za toto obdobie. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 133/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Informáciu o vianočnej programovej štruktúre RTVS. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 134/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Informáciu o vysielaní RTVS v súvislosti so 17. 
novembrom 1989. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0 
 
Uznesenie č. 135/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Správu o vyhodnotení projektu v rámci OPIS – Národný 
projekt 5 – Digitálna audiovízia. 



28 

 

 
Za: 8 / I. Gallo, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 1   / Ľ. Guman / 

 
Uznesenie č. 136/2015: 
Rada RTVS schvaľuje program rokovania v navrhnutom znení:  

1. Otvorenie zasadnutia – schválenie programu rokovania.  
2. Kontrola plnenia uznesení prijatých Radou RTVS v predchádzajúcom období. 

3. Operatívne informácie Rady RTVS a GR RTVS 
4. Návrh rozpočtu a programového konceptu Rozhlasu a televízie Slovenska na rok 2016 

(spravodajca Rozpočet: Dozorná komisia, spravodajca Programový koncept: M. Kákoš a Ľ. 
Guman) 

5. Návrh Dodatku na rok 2016 k Zmluve so štátom 2013 - 2017 (spravodajca M. Kabát) 
6. Rámcová správa o činnosti RTVS, o. i.:  

a) informácia o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej služby RTVS; 
b) informácia o návrhu na prevod/prenájom majetku RTVS (spravodajca D. Soukeník);  

c) informácia o verejných obstarávaniach (spravodajca P. Kubica); 
d) informácia o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku v zmysle par. 15 ods. 3 písm. h) 

zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS (spravodajca P. Kubica);  
e) informácia o zmluvách nad 10 000 eur uzavretých v predchádzajúcom období (čl. 7 

ods. 2 Štatútu Rady RTVS) (spravodajca M. Kabát); 
f) rôzne. 

7. Plán činnosti Rady RTVS na rok 2016 (spravodajca I. Gallo) 
8. Plán kontrolnej činnosti Dozornej komisie Rady RTVS na rok 2016 (spravodajca D. Soukeník) 
9. Sťažnosti a podnety 
10. Rôzne  

 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 137/2015 
Rada RTVS berie na vedomie správu o kontrole uznesení z predchádzajúceho obdobia. 

Uznesenie Vyhodnotenie Poznámka 

84./2011 Plní sa priebežne. Predkladanie zmlúv nad 100 000 7 dní vopred. 

33./2013 

Plní sa priebežne. Štvrťročné predkladanie správy o aktuálnom stave 

výberu úhrad za služby verejnosti poskytované 

RTVS 

27. 
Plní sa priebežne. Predloženie Správy o plnení a realizácii programového 

konceptu RTVS vždy do 40 dní od skončenia polroka. 

29. 

Plní sa priebežne. Predloženie Správy o stave výberu úhrad za služby 

verejnosti poskytované RTVS vždy do 40 dní od 

skončenia polroka. 

125.  Nevyhodnocuje sa.  

126.  Nevyhodnocuje sa.  

127.  Nevyhodnocuje sa.  

128.  Nevyhodnocuje sa.  

129.  Nevyhodnocuje sa.  

130.  Nevyhodnocuje sa.  

131.  Nevyhodnocuje sa.  

132.  Nevyhodnocuje sa.  

133.  Nevyhodnocuje sa.  

134.  Nevyhodnocuje sa.  

135.  Nevyhodnocuje sa.  

 



29 

 

Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  
I. Nagy, D. Soukeník / 

Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 138/2015: 
Rada RTVS: 
1. v zmysle § 8 ods. 1 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS prerokovala a schvaľuje Návrh 

rozpočtu a programového konceptu RTVS na rok 2016, vrátane návrhu záväzných ukazovateľov 
rozpočtu RTVS na rok 2016 v nasledovnej výške: 
Záväzné ukazovatele rozpočtu RTVS na rok 2016: 
Bežne výdavky vo výške   116 776 822 € 
Kapitálové výdavky vo výške         4 444 682 € 

 Celkový prebytok           800 000 € 
 

2. upozorňuje, že v príjmovej časti rozpočet obsahuje riziká vyplývajúce z prípadného 
nezrealizovania predaja nehnuteľnosti RTVS v Banskej Bystrici,  

 
3. konštatuje, že pri zachovaní súčasného modelu financovania, nebude RTVS v budúcnosti 

schopná zabezpečiť plnenie úloh verejnoprávneho vysielateľa podľa zákona č. 532/2010 Z. z. 
o RTVS. Rada RTVS považuje za nevyhnutné zvýšiť výšku úhrad za služby verejnosti 
poskytované RTVS v oblasti rozhlasového a televízneho vysielania. 



30 

 

údaje v €

Ekonomická klasifikácia Rozpočet 2015 Forecast 2015 Rozpočet 2016
Rozdiel       

(R16-F15)

Príjmy RTVS spolu 129 775 257 129 843 469 122 021 504 -7 821 965

Príjmy RTVS spolu  bez príjmových finančných operácií 114 759 610 114 827 822 109 926 822 -4 901 000

100 ▪   Daňové príjmy 75 150 000 75 150 000 75 000 000 -150 000

130          dane za tovary a služby (úhrada za služby verejnosti) 75 150 000 75 150 000 75 000 000 -150 000

200 ▪   Nedaňové príjmy, z toho: 6 275 654 6 343 866 8 743 484 2 399 618

210          príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 240 500 240 500 229 377 -11 123

220          administratívne a iné poplatky 5 706 627 5 736 627 7 078 913 1 342 286

230          kapitálové príjmy 312 027 300 105 1 421 000 1 120 895

240          úroky z tuzemských úverov, pôžičiek... 2 500 2 000 1 500 -500

290          iné nedaňové príjmy 14 000 64 634 12 694 -51 940

300 ▪   Granty a transfery, z toho 33 333 956 33 333 956 26 183 338 -7 150 618

310          tuzemské bežné granty a transfery 26 627 898 26 627 898 23 183 338 -3 444 560

320      tuzemské kapitálové granty a transfery 6 703 258 6 703 258 3 000 000 -3 703 258

330      zahraničné granty 2 800 2 800 0 -2 800

400 ▪   Príjmové finančné operácie, z toho: 15 015 647 15 015 647 12 094 682 -2 920 965

453      zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 15 015 647 15 015 647 12 094 682 -2 920 965

Výdavky RTVS spolu 127 475 257 117 748 787 121 221 504 3 472 717

Výdavky RTVS spolu  bez výdavkových finančných operácií 127 475 257 117 748 787 121 221 504 3 472 717

600 ▪   Bežné výdavky, z toho: 118 088 833 109 277 045 116 776 822 7 499 777

610     mzdy 19 752 911 19 752 911 20 552 700 799 789

620     odvody 6 966 096 6 966 096 7 280 476 314 380

630     tovary a služby, z toho: 90 746 083 81 991 798 88 322 076 6 330 278

631         cestovné náhrady 641 251 630 000 702 762 72 762

632         energie, voda a komunikácie 30 940 547 30 670 320 30 963 563 293 243

633         materiál 3 113 144 2 867 000 1 530 272 -1 336 728

634         dopravné 676 514 660 000 691 541 31 541

635         rutinná a štandardná údržba 2 234 788 2 245 000 2 487 326 242 326

636         nájomné za nájom 91 727 75 000 71 383 -3 617

637         služby 53 048 112 44 844 478 51 875 229 7 030 751

640     bežné transfery, z toho: 623 743 566 240 621 570 55 330

641         ostatným subjek tom verejnej správy (RTVS a AF) 115 240 115 240 115 000 -240

642         transfery jednotlivcom a neziskovým práv. osobám 159 000 140 000 195 500 55 500

649         transfery do zahraničia 349 503 311 000 311 070 70

650     splácanie úrokov, z toho: 0 0 0 0

651         splácanie úrokov v tuzemsku (fin.prenájom) 0 0 0 0

700 ▪   Kapitálové výdavky, z toho: 9 386 424 8 471 742 4 444 682 -4 027 060

710       obstarávanie kapitálových aktív 9 386 424 8 471 742 4 444 682 -4 027 060

800 ▪   Výdavky z transakcií s fin. aktívami a pasívami 0 0 0 0

814            účasť na majetku 0 0 0 0

819            ostatné výdavkové finančné operácie 0 0 0 0

Celkový prebytok/schodok 2 300 000 12 094 682 800 000 -11 294 682

  - vylúčenie finančných operácií -15 015 647 -15 015 647 -12 094 682 2 920 965

400     ▪   vylúčenie príjmových finančných operácií -15 015 647 -15 015 647 -12 094 682 2 920 965

800     ▪   vylúčenie výdavkových finančných operácií 0 0 0 0

Prebytok (+) / schodok RTVS (-) (ESA 95) -12 715 647 -2 920 965 -11 294 682 -8 373 717  
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0 
 
Uznesenie č. 139/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. i) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS v znení neskorších 
predpisov prerokovala a berie na vedomie návrh Dodatku č. 4 na rok 2016 Zmluve č. MK – 
138/2012/M o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového vysielania a televízneho 
vysielania na roky 2013 – 2017. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0 
 
 
 



31 

 

Uznesenie č. 140/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o aktuálnom stave hospodárenia a plnenia programovej 
služby RTVS. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 141/2015: 
Rada RTVS berie na vedomie informáciu o verejných obstarávaniach za predchádzajúce obdobie. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 142/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zámere vstúpiť do zmluvného záväzku 
v zmysle § 15 ods. 3 písm. h) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 143/2015: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie informáciu o zmluvách nad 10 000 € uzavretých od 
predchádzajúceho zasadnutia rady. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  

 
Uznesenie č. 144/2015: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. m) zákona č. 532/2010 o RTVS v nadväznosti na § 12 ods. 2 a 
§ 13 ods. 1 písm. c) zákona č. 176/2004 o nakladaní s majetkom verejnoprávnych inštitúcií, schvaľuje 
návrh na vyhlásenie nepotrebného nehnuteľného majetku: 
stavba:  kotolňa, zapísaná na LV č. 183, okres Bratislava IV, 

katastrálne územie Karlova Ves, 
súpisné číslo:   5957 
parcelné číslo:   2921 
zastavaná plocha stavby: 495 m

2
 

 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  

 
Uznesenie č. 145/2015: 
Rada RTVS schvaľuje Plán činnosti Rady RTVS na rok 2016. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      



32 

 

Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 
Uznesenie č. 146/2015: 
Rada RTVS schvaľuje Plán kontrolnej činnosti Dozornej komisie Rady RVS na rok 2016. 
 
Za: 9 / I. Gallo, Ľ. Guman, D. Hushegyiová, J. Chudík, M. Kabát, M. Kákoš, P. Kubica,  

I. Nagy, D. Soukeník / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0  
Neprítomný: 0  
 

 


